
ACCADEMIA DI BELLE ARTI BOLOGNA

Protocollo numero:  504 / 2024
Data registrazione:  17/01/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Decreto Presidente graduatoria provvisoria Collaboratore Relazioni

Internazionali-signed.pdf
IPA:  abab_037

Oggetto: Decreto Presidente graduatoria provvisoria concorso Collaboratore Relazioni
Internazionali

Destinatario:
A TUTTI GLI INTERESSATI

Ufficio/Assegnatario: 

Protocollato in:

Titolo:  7 - PERSONALE
Classe:  6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

Protocollo come da segnatura           Bologna, 17 gennaio 2024 
Decreto n. 1783 
 

LA PRESIDENTE 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante i criteri per l’autonomia statutaria 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 
508”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna, approvato con decreto n. 49 del 19 marzo 2004; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
 delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il bando di concorso Prot. 16087/2023 del 09 agosto 2023, con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione pubblica, per titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di idonei 
al profilo professionale di Collaboratore - Area Relazioni Internazionali - Area III - CCNL “Istruzione e 
Ricerca” Settore AFAM; 

VISTO il decreto del Presidente n. 1754 Prot. 24672/2023 del 15 novembre 2023, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice di cui all’art. 5 del bando; 

VISTI i verbali 5 e 6 della Commissione esaminatrice Prot. 472/2023 e Prot. 473/2023; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 9 del bando – Formazione della graduatoria e accesso ai documenti 
amministrativi; 

DECRETA 

L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria di merito della procedura selettiva pubblica, per 
titoli ed esami, per la costituzione di una graduatoria di idonei al profilo professionale di Collaboratore - 
Area Relazioni Internazionali - Area III - per le esigenze dell’Accademia di Belle Arti di Bologna: 

Posizione Nome Cognome Titoli Prova scritta Prova orale Totale 

1 Maria Lorenzini 0 28 31 59 

2 Emanuela Sponza 0 28 30 58 

 



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
BOLOGNA 

 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 
C.F. 80080230370 

I candidati che non hanno ottenuto il punteggio minimo di 28 punti nella prova orale non sono inclusi in 
graduatoria. 

Avverso la presente graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, ai fini della rettifica di eventuali errori 
materiali, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo e al sito web istituzionale dell’Accademia Belle 
Arti di Bologna. 

 
La Presidente 
Ing. Rita Finzi 


		2024-01-17T09:15:29+0000
	Rita Finzi




